
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

KK/22/KL/23

U s n e s e n í

z 26. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konané na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnosti 335 A    
dne 18. 5. 2023 od 15:00 hod. 

Členové:
Přítomni: Ing. M. Poledníček, K. Maříková (on-line), M. Sinkulová Moravcová, R. Chlad, Ing. 
J. Richter, Bc. J. Pavlovic (on-line), JUDr. M. Chadim, L. Trčková
Nepřítomni: Š. Javůrek, M. Pospíšil, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA, R. Vyleta, M. Hloušek

Hosté:
Přítomni: Ing. arch. V. Franta, M. Monsportová, Ing. J. Ettler Štěpánková, Mgr. V. Vodičková, 
J. Kronika, Ing. J. Ciglanský, K. Nožičková, J. Dlohoš, P. Břinčil
Nepřítomni: RNDr. M. Urban, Doc. RNDr. J. Kinkorová, CSc., Ing. P. Židlický

Zapisovatelka: Radka Maglia

Program jednání:
1. Zahájení             Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu 

jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                                
3. Kontrola usnesení                                                                             Ing. M. Poledníček
4. Individuální dotace Mgr. V. Vodičková
5. Představení Carlsbad Covnention Bureau, o.p.s. K. Nožičková

P. Břinčil
6. Informace o činnosti OKPPLaCR Ing. arch. V. Franta

Mgr. V. Vodičková
7. Ceny cestovního ruchu M. Monsportová 
8. Různé
9. Závěr Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:00 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 7 z členů a 
Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO jsou 
na 26. jednání komise usnášeníschopní. 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Usnesení č. 96/05/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 
Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

15.07 dorazil p. Chlad a počet usnášeníschopných členů se zvýšil na 8.

3. Kontrola usnesení   
Usnesení č. 88/05/23:

- Schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK 619/05/23 ze dne 22. 5. 2023.

Usnesení č. 89/05/23:
- Schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK 619/05/23 ze dne 22. 5. 2023.

Usnesení č. 90/05/23:
- Individuální dotace bude předložena k projednání Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

dne 
19. 6. 2023.

Usnesení č. 91/05/23:
- Schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK 619/05/23 ze dne 22. 5. 2023.

Usnesení č. 92/05/23: 
- Schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK 619/05/23 ze dne 22. 5. 2023.

Usnesení č. 93/05/23: 
- Individuální dotace bude předložena k projednání Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

dne 
19. 6. 2023.

Usnesení č. 94/05/23:
- Zapojení se do projektu Zlatá stezka bude předloženo k projednání v červnu na 

jednání Rady a Zastupitelstvu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 95/05/23: 
- Splněno.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

4. Individuální dotace

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„#PijuPrameny“ od  subjektu INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. ve výši 500 000 
Kč. Josef Dlohoš, ředitel INFOCENTRA MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s., seznámil přítomné 
s kampaní #PijuPrameny a upozornil na součinnost Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., 
který na části dobrovolníků, kteří se kampaně zúčastnili, chce prokázat účinky léčebné kúry. 
Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.  

Usnesení č. 97/05/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace ve výši 500 000 Kč INFOCENTRU MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s., na 
projekt „#PijuPrameny“. 

Hlasování Pro      7 Proti         1 Zdržel se hlasování      0    

V 15.44 odešel J. Dlohoš.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Klimatické 
lázně“ od subjektu Město Mariánské Lázně ve výši 1 568 715 Kč. Tato individuální dotace není 
alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 98/05/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace ve výši 1 568 715 Kč Městu Mariánské Lázně na projekt „Klimatické 
lázně“. 
Hlasování Pro      8 Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„Informovanost obyvatel MPR v rámci zapsaného statku GSTE a úhrada mzdových nákladů 
koordinátora DSO“ od subjektu ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY EVROPY ve výši 600 000 Kč.  
Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Usnesení č. 99/05/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 600 000 Kč subjektu ČESKÉ LÁZNĚ – 
SALONY EVROPY na projekt „Informovanost obyvatel MPR v rámci zapsaného statku 
GSTE a úhrada mzdových nákladů koordinátora DSO“. 
Hlasování Pro     7 Proti         0 Zdržel se hlasování      1    



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

V 16.00 odešel J. Pavlovic – počet členů komise se snížil na 6.

5. Představení Carlsbad Convention Bureau, o.p.s.
Petr Břinčil společně s Karolínou Nožičkovou prezentovali klíčové aktivity Czech Convention  
Bureau.
MICE cestovní ruch byl představen, z hlediska příjmů, jako jedna z nejefektivnějších forem 
cestovního ruchu – účastníci kongresů dle zprávy KPMG v destinaci více utrácí, díky 
kongresům dochází v hostitelských místech ke zlepšování infrastruktury, zvyšování úrovně 
poskytovaných služeb a především naplňuje kapacity ve všedních dnech a mimo sezónu.

Usnesení č. 100/05/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje vyvinout aktivity k podpoře MICE cestovního ruchu.

Hlasování Pro     6 Proti         0 Zdržel se hlasování      1    

V 16.10 odešel p. Chadim, v 16.30 odešla K. Nožičková, P. Břinčil, R. Chlad (počet členů 
komise se snížil na 5).

6. Informace o činnosti OKPPLaCR
Zákon o cestovním ruchu – pravděpodobně nebude schválen. Potřebná problematika bude 
řešena např. vyhláškami. Dále v přípravě
➢ e-turista
➢ certifikace DMO 2.0

V plánu transformace DSO na oblastní destinační agenturu zaměřenou na lázeňství. 
Transformace by měla připravit DSO na budoucí fungování organizace v režimu: 

a) oblastní destinační agentury pro lázeňství 
b) pozice koordinátora aktivit 3 lázeňských měst 

Od července bude létat pravidelná linka do Thaj-wanu. Nová linka Praha - Thaj-Pej počítá se 
se dvěma rotacemi týdně, celoročním provozem. Karlovarský kraj má zájem o navázání 
spolupráce.

M. Poledníček – Nepovažuje za nutné, aby vznikla samostatná destinační agentura pro lázně. 
Tuto funkci dlouhodobě plní DA Živý kraj.

7. Ceny cestovního ruchu
1. ročník 
Termín: 27. 9. 2023 od 18 h, Nové Lázně Ensana Health Spa Hotel, kapacita – 250 osob,



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Večerem bude provázet cestovatelka, stand-up komička a populizátorka pěší turistiky Adela 
Elbel
Kategorie 

1. Počin cestovního ruchu - projekt z oblasti cestovního ruchu, který se realizoval na 
území Karlovarského kraje má pozitivní dopad na návštěvnost regionu

2. Osobnost cestovního ruchu – osoba, která svou prací významně napomohla rozvoji 
cestovního ruchu v Karlovarském kraji

3. Srdcovka – místo, které máte v Karlovarském kraji nejraději

Nominace
1. Kategorie 1 – nominace veřejností – laickou i odbornou (zaslání krátkého popisku + 

zdůvodnění nominace). Cena odborné komise i veřejnosti.
2. Kategorie 2 – nominace + hodnocení odborníky na komisi CR 
3. Kategorie 3 – nominace veřejností (foto + zdůvodnění). Vítěz kategorie = nejvíc 

hlasů
Odborná komise – členové komise RKK pro lázeňství, CR a UNESCO + další představitelé 
odborných sdružení (např. AHR)

Vyhlášení ankety – v polovině července, hlasování veřejnosti bude do konce prázdnin. 
Cena - počin CR + srdcovka – ve formě plakety

- osobnost – voucher (pobyt, finanční částky)

8. Různé
Ing. M. Poledníček upozornil, že by bylo vhodné zabývat se Stříbrnou stezkou – ta je v gesci 
DA Krušnohoří, bude probráno na příštím jednání komise. 
Členové komise se domluvili na přidaném termínu komise – 10. 8. 2023, 15 h na Krajském 
úřadu, zasedací místnost 335 A.

9. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17.25 hod. 

  Ing. Marek Poledníček v.r.
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO


